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Sak: Uttalelse vedrørende Hardangerbadet 

 

Hordaland Svømmekrets formål er å arbeide for svømmeidrettens utvikling innen kretsen og å fremme 

samarbeidet med idrettslagene. Vi ser likevel på all aktivitet i vann som et mål, med deltakelse fra alle grupper 

av befolkningen uavhengig av alder, førlighet, tilhørighet og ferdigheter. Dette er i tråd med Norges 

Svømmeforbunds motto: Hver nordmann en svømmer – hver svømmer en livredder.  

Vi skal ha en inkluderende holdning – for å gi alle en mulighet til å delta i aktivitetene som betyr så mye for oss, 

og for å vise vilje til samarbeid med alle parter i lokalsamfunnet som klubbene er en del av.  

Det er en stor utfordring for klubbene og for norsk svømming å oppnå en anleggsdekning som svarer til den 

etterspørselen som finnes i klubbenes nedslagsfelt. Anleggskapasiteten er også en begrensning når det gjelder å 

øke det fysiske aktivitetsnivået i befolkningen generelt.  

Erfaringsmessig ser vi at dersom det er langt fra bosted til nærmeste svømmeanlegg, blir logistikkutfordringen 

et problem i forhold til svømmeopplæringen. Det er derfor svært viktig at det finnes gode svømmeanlegg i 

nærområdet til områder med høy befolkningstetthet.  

I Kvam er det generelt liten aktivitet innen svømming og stup, noe som nok i stor grad kan tilskrives mangel på 

adekvate trenings- og konkurranseanlegg. Etablering av et konkurranseanlegg for svømming og stup vil på kort 

sikt kunne medføre oppblomstring av klubber innen begge idrettene, med de muligheter dette gir både for 

generell økt fysisk aktivitet og sterke fremtidige idrettsprestasjoner. 

Svømme- og stupanlegg er tekniske omfattende, og det refereres derfor til vedlegg 1 for tekniske kommentarer. 

Hordaland Svømmekrets ønsker, basert på det ovennevnte, klart å anbefale utbygging av Hardangerbadet 

 

 

Mvh  

 

Christer Rotseth  

Hordaland Svømmekrets 

 

 

 

http://www.hordaland-svommekrets.no/


   

 
 

Vedlegg 1: Tekniske kommentarer til Hardangerbadet 

 

Når det gjelder utformingen av anlegget ser det ut til å dekke behov for de fleste vannsportsaktiviteter i 

kombinasjon med bruk som badeanlegg. 

Hordaland Svømmekrets er opplyst om at man har vært i kontakt med Norges Svømmeforbund, men ønsker 

likevel å påpeke følgende: 

• Dersom anlegget skal kunne godkjennes som et "konkurranseanlegg" skal det normalt være 6 baner a’ 

2,5m bredde, ref https://svomming.no/wp-content/uploads/2018/05/SpesifikasjonMai2018-

red.pdf (NB! Oppdatert mai 2018). Anlegg som ikke skal ha status som konkurranseanlegg kan godtas 

med smalere banebredde, men ikke under 2,0 meter. 

• I tillegg oppgis det i oversendt dokumentasjon at vanndybde ved 3m plattform er 3,4m. Dette virker å 

være noe grunt, da det skal være 3,6m ("Foretrukket dybde", i Norge er dette definert som 

minimumsdybde, se spesifikasjonene kap 6.1.6) 

• Generelt vil det informeres om følgende dybdekrav for et stupeanlegg: 

o minimum 3,4m (anbefalt 3,5) for 1m svikt 

o minimum 3,5m (anbefalt 3,6) for 3m fast 

o minimum 3,7m (anbefalt 3,8) og større takhøyde 3m svikt 

• Da 3m plattform/fast ikke benyttes i stupekonkurranser, blir det vanskelig å drive aktiv stuptrening 

dersom man ikke har 3m svikt. 

• Utfra oversendt dokumentasjon ser det ikke ut til at det planlegges installert tidtakingsutstyr. 

Elektronisk tidtaking gjør svømmekonkurranser mer interessant, i tillegg til at det muliggjør digital 

utveksling med er stort publikum. Det anbefales derfor at dette tas med i planleggingsfasen, spesielt 

gjelder dette da valg av startpaller og rørgjennomføringer som er kostbart å ettermontere. 

Tidtakingsutstyr er det også mulig å søke om spillemidler for. 

• Det er viktig at det verifiseres at de planlagte tilskuddsmidlene som er søkt for faktisk kan tildeles 

anlegg som ikke oppfyller de gitte standardene gitt i svømmeforbundet. 
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